

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2014 (2014-01-01 – 2014-12-31)

Årsstämma hölls den 13/3 2014 i salen Rotundan, Föreningarnas Hus, Bålsta med 6 st. deltagare.

FUNKTIONÄRER:

Styrelse: Håkan Nihlman (ordförande), Peter Bergström (kassör), Lars Aspsäter (sekreterare), Ingrid Ljungkvist (ledamot), Thommy Åkerberg (ledamot), Ragnhild Karlsson (ledamot) och Kim Hultén (ledamot) **Revisor:** Carin Brydning **Valberedning:** Anett Persson och Volker Petersen

SAMMANTRÄDEN: Styrelsen har hållit fyra protokollförda möten, 7/1, 13/3 (konstituerande möte), 6/5 och 2/9. Original till protokollen finns tillgängliga hos sekreteraren samt som pdf-kopia på vår hemsida <http://haabo.naturskyddsforeningen.se> Dessutom har en s.k. ”teambuildingträff” genomförts med syfte att svetsa samman styrelsen. Den 6/4 genomfördes fagning vid slätterängen på Rölundaåsen.

MEDLEMMAR: Naturskyddsföreningens centrala medlemsregister redovisar 2014-12-31 medlemsantalet i kretsen till 406 st. (383), varav 229 st. (226 *) är huvudmedlemmar och 177 st. (157 *) familjemedlemmar enligt utdrag ur medlemsregistret. *Antalet medlemmar 2013-12-31

EKONOMI: Se separat ekonomisk redovisning

PROGRAMVERKSAMHET:

Måndagen den 24/3: Temakväll om förnyelsebar energi och elbilar. Mikael Rutersten berättade om hur det är att äga en elbil och Anna-Karin Andersén berättade om O2 Vindel på Håbo bibliotek. 27 st. deltagare.

Söndagen den 27/4: Natursnoksträff vid Hjälstaviken (tema: fåglar). 7 st. deltagare.

Torsdagen den 5/6: Fladdermusspaning vid Skoklosters slott med Thommy Åkerbergs som guide. 13 st. deltagare.

Söndagen den 15/6: Vilda Blommornas Dag i Kalmarnäsets naturreservat med Thommy Åkerberg och Mora Aronsson som guider. Samarrangemang med Upplands Botaniska Förening. 4 st. deltagare.

Söndagen den 3/8: Ängsslätter på Rölundaåsen. 5 st. deltagare.

Söndagen den 17/8: Vasslätter vid Salamanderdammarna, Dragets industriområde, Bålsta. 1 st. deltagare.

Söndagen den 24/8: Natursnoksträff vid Knarrbacken, Bålsta (tema: träd). Fick ställas in eftersom inga deltagare infann sig.

Söndagen den 28/8: Naturhistorisk vandring i Arnö huvuds naturreservat med Ingrid Ljungkvist och Evert Holmberg som guider. 18 st. deltagare.

Söndagen den 12/10: Natursnoksträff vid Lillsjön/Prästberget (tema: fornminnen). 18 st. deltagare.



Den nya skylten vid Rölundaängen



Vårt bord under Miljövänliga Veckan

SKRIVELSER OCH REMISSVAR

- Yttrande till Länsstyrelsen. Remissvar. Förslag till utvidgat strandskydd i Håbo kommun, Uppsala län, diarienummer 511-2627-14.
- Yttrande till Håbo kommun. Remissvar. Förslag till ändring av detaljplan Bålsta 50:2.
- Yttrande till Håbo kommun. Remissvar. Förslag till detaljplan för Väfteby 6:1 och Väfteby 7:218, Väfteby äng.
- Yttrande till Håbo kommun. Remissvar. Förslag till detaljplan för Bålsta 2:69 m.fl., Björkvallen.
- Yttrande till Håbo kommun. Remissvar. Förslag till ändring av detaljplan för Dyarne 5:98 m.fl.
- Yttrande till Håbo kommun. Remissvar. Förslag till ändring av detaljplan för Bålsta 1:112, Tåppans förskola.
- Yttrande till Håbo kommun. Remissvar. Förslag till Bostadsförjningsprogram för 2015 – 2018, med utblick mot 2030.
- Yttrande till Håbo kommuns Miljö- & teknikförvaltning inför uppdatering av Håbo kommuns avfallsplan.
- Yttrande till Håbo kommun (tillståndsärende). Bygglov telemast Bista 4:5.
- Yttrande till Naturskyddsföreningens rikskansli. Remissvar. Förslag till policy angående jakt och viltförvaltning.
- Yttrande till Naturskyddsföreningens rikskansli. Remissvar. Förslag till policy angående genmodifierade organismer och genteknik.

ARBETSGRUPPER

Handla Miljövänligt-gruppen

Vi är 4 personer som under 2014 har haft en utställning som handlar om ekologisk mat på Hemköp och ICA i Bålsta. Under vecka 40 var vi på Hemköp och vecka 41 var vi på ICA. På båda ställena delade vi ut små foldrar och pratade om ekologisk mat för kunderna. Ca. 250 personer talade vi med på varje ställe. Det var mycket glädjande att få så mycket positiv respons. Ring gärna och anmäl intresse att vara med till 0171 -50102.

Omställning Håbo

Den 16 april gjorde vi ett besök hos Robin Welch som visade sina annorlunda trädgårdsodlingar. Den 7 maj hemma hos Ingrid Ljungkvist berättade Carin Rubbestad om hur hon klarade sig utan el från januari till april. I augusti genomfördes ett studiebesök hos Göran Eriksson som odlar spannmål ekologiskt.

Plangruppen

Plangruppen (Håkan Nihlman, Kim Hultén och Ragnhild Karlsson) har arbetat med ett flertal planhandlingar (detaljplaner samt en tillståndshandling) under året. Se vidare punkten ”Skrivelser och remissvar”. Enligt (sedan 2013) gällande rutin sköts all remisshantering genom att plangruppen tar fram ett remissvar till samrådshandlingar och skickar in dem till Håbo kommun, varefter övriga styrelsen delges skivelsen i form av en digital kopia för information.

ÖVRIGT

Praktisk naturvård

Ängsslåtter: Under 2014 har ängsslåttern vid Rölundaåsen fortsatt. Den 6/4 skedde fagning och den 17/8 slåtter. I början av juni satte Upplandstiftelsen upp en skylt (se bild sida 1) invid Upplandsleden, som löper i kanten av ängen, och som berättar om ängens roll i bondesamhället och vad som finns att se på just denna äng.

Vasslätter: Elever vid Upplands Bro gymnasium (maskinlinjen) hjälpte oss med att fördjupa diket mellan våtmarken och det område NCC Roads nyttjar som grustäkt i februari. Volker Petersen inventerade dammarna i början av maj och fann då 5 st. av mindre vattensalamander i området. Den 17/8 2014 skedde den sista publika vasslättern vid Salamanderdammarna. Under månaderna juli och augusti regnade det extremt lite, vilket gjorde att svår torka rådde i våtmarken förutom i de områden som grävs ur med maskin, dels 2009 och dels vintern 2014. Då de publika vasslätteraktiviteterna inte varit någon succé så kommer arbetet fortsättningsvis att vara inriktat på enstaka riktade insatser. Håkan Nihlman slättrade exempelvis under september en mindre vattensamling i områdets nordöstra delar som blivit kraftigt överväxt med bladvass p.g.a. den svåra sommartorkan.



Mikael Rutersten berättade om elbilar den 24/3

Guidning i Arnöhuvuds naturreservat 28/9

Florainventering

En floraväktare är en naturintresserad person som har ett intresse för att bevara hotade växter. Vad vi gör är att vi i kommunen har ett antal platser där det växer hotade blommor som t.ex. backsippor som hör till floraväktararterna. När vi på våren kommer till platsen där den växer räknar vi antalet plantor som vi skriver upp. Vi ser oss omkring om vi kan upptäcka något som kan hota backsipporna t.ex. att mycket unggran har vuxit upp sedan senaste räkningen som skymmer solljuset för sipporna. Vi skriver upp det och rapporterar det till Thommy Åkerberg som är floraväktaransvarig för kommunen och som i sin tur rapporterar all detta på webbplatsen Artportalen.se. Detta är en sajt som alla kan gå in på och se vad som finns rapporterat i landet eller i kommunen. På Artportalen kan sedan exempelvis forskare och olika typer av beslutsfattare gå in för att se vad som har hänt med backsipporna som blommor vid Varpsund. Kanske ser de då att mycket unggran vuxit upp och skymmer solljuset för Varpsundsipporna och beslutar att det måste nog gallras lite i ungransbeståndet så att sipporna får sitt solljus tillbaka.

Vi har (hade) sju floraväktararter i kommunen som är,

Backsippa som växer på 14 olika platser.

Ryl som växer på 2 olika platser, 2010 växte den på 3 platser.

Sanddådra som växer på 0 olika platser, 1990 växte den på 6 platser.

Toppjungfrulin som växer på 1 plats, 1990 växte den på 6 platser.

Piggfrö som växer på 1 plats.

Höstlåsbräken som växer på 0 platser, 2003 växte den på 1 plats.

Vanlig luddvicker som växer på 0 platser, 1995 växte den på 2 platser.

Vit kattost som växer på 0 platser, 1990 växte den på 1 plats.

Detta är ingen trevlig läsning. Av de 33 olika lokaler för florasväkterarter som vi hade runt 1990 finns numer bara 18 lokaler kvar. Antalet har nästan halverats på 25 år. Det finns många anledningar till denna nedgång men den största är förmodligen igenväxning av platserna där växterna växer. Gallring och bete skulle behövas på de flesta av växtplatserna.

Thommy Åkerberg har även tagit fram en lokal florasväkterlista, och som omfattar 20 st. ovanliga (ej rödlistade) örter i Håbo och vars växtplatser (75 st.) vi bevakar med jämna mellanrum.

Floragruppen hade två träffar under 2014, dels den 11/5 då backsipperäkning skedde vid Varpsundsstenen och dels den 13/7 då räkning av beståndet av luden johannesört skedde dels på en äng i Torrestas östra delar och dels längs vägen mellan Torresta och Talltorp. Thommy Åkerberg har besökt ett flertal växtplatser, dels på Skohalvön och dels vid Wi under sommarhalvåret och återfunnit flera av arterna på den lokala listan, förutom arter som finns på florasväkterlistan.

Inför 2014 års val till Kommunfullmäktige

Håbo Naturskyddsförening tog inför nämnda val fram en enkät omfattande sju frågor med miljö- och naturanknytning och skickade ut denna till de nio politiska partier som kandiderade till valet till Kommunfullmäktige. Svar erhöles från samtliga politiska partier. Resultatet från enkäten publicerades sedan på hemsidan och i den digitala tidningen Håboportalen.

Bålsta den 19 mars 2015

Peter Bergström



Kim Hultén



Ragnhild Karlsson

Ingrid Ljungkvist



Thommy Åkerberg

Håkan Nihlman



Lars Aspsäter

